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— Ve středu po 9 hodině ran MOniiKNP ZAŘÍZENÝ
L

— Pan Jo Hájek má dopi 1

1'leisanton Neb v naší úřadov
ně Nechť se ofl přihlátí
— Schůze delegátů t Douglas
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— V úterním zasedání rady

mčstské přijata v prvém a druhém
Čtení minulo námi již ozoímená
ordinance Hascallova kterouž
ilenové rady Školní ku svídectví

před právním výborem rady měst-

ské pod trestem pokuty a vezení

přinuceni býti mají a zároveň

usoešeno odbývali ve středu do-

poledne schůzi zvláštní za účelem

konečného přijetí ordinance té

— V Dodge hotelu' na 13- - a

Dodge pokusila se v úterý večer o

samovraždu otrávením Daisy Ildl-lov- a

a to proto poněvadž milen-

cem svým Frank Davisem s nímž

PODZIMNÍ CEHÍI
JEST PÉIPRAVEN
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Pošlete si profi
[
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HAYDENÍ

Hrbaté dlážděni rána vyšla a kule

levým uchem prošla a tvář hezky
tnu rozbrázdila Za neopatrnost
svou ponese hezky dlouho památ
ku

— V páteční schůzi Central
Labor Unie ohlášeno Že slavnost-

ního průvodu v "den práce'' v

prvé pondělí v září súčastní se

všechny unie zdejšíscuth-omažsk- é

i council-blufísk- é a sice zahájen
bude průvod v 10:30 dopoledne a

pěšky půjde se až do Syndicate
parku kdež odpoledne pik-nf- k

pořádán bude "

— Okresním komisařům podá-

na v sobotu žádost Nortb Omaha

Improvement klubu podepsaná
více jak 300 podpisy občanů ze

severní části města kterouž žádá

se by peněz jež dostanou se z

vyrovnání s konkursní podstatou
German Savings banky použito
bylo k dláždění prodloužené 30
ulice a to tak daleko pokud peníze

ony k tomu postačí
— V pátek zabaven konstéblem

Henselem povoz a potah mlékaře
Mat Valoviče a sice stalo se tak
na žalobu p V F Kuncla jemuž
prý $8090 dluhuje

— Dík zakročení senátora Mil-

iarda provedena bude přístavba
poštovní budovy s průčelím na

na 17 ulici v témže rozměru co

průčelí na 16 ulici čímž získáno
bude městu naíemu budovy veřej-
né jakouž málo které město v

áoustátí honositi se může —Tato
změna v plánech vyžadovati bude
dalšího nákladu na $150000 od-

hadovaného

— Populistické předvolby k

volbě delegátů do konvence okres-

ní v níž delegace do konvence
státní volena bude vypsány jsou
na 6 září od 12 do 7 hodin večer

Titéž delegátikteH v předvolbách
těchto budou zvoleni zasedati bu-

dou též i v konvenci okresní kte-

réž nominování kandidátů pro
úřady okresní připadne a kteráž

později teprve svolána bude

— V sobotu pokračováno práv-
ním výborem rady městské ve vy-

šetřování domnělého zneužívání

pokut vybíraných a z předvolá-- 1

ných radů školních dostavili sej

Máme as 250 mužských jarních

a letních oUeki--
— —=r- -

jež nechceme schovávati pro příští sézonu— a mnohé z nich jsou
těmi nejlepšími jež letos jsme měli

Abychom je vyprodali nabízí-
me vám výběr po - - - -

Obleky jež stály Jliooo $1250 a I1500 z cheviotu worsted
tweed a kašmíru Počet jest obmezen a proto neváhejte s koupí

Kalhoty pro muže za cenu nižší než výrobní
Ty jež prodávány za $250 kí £450 po

Jsou to vtlkosi 30 31 33 40 42 44

Kabáty a vesty v ccoř Í100 až 8 50

Podzimní zásoby již dostáváme

kí pro podzimní cenník
s (enami a vzorky látek

HAYDENBR0Š
Velkoobchod Ke'Šatstreiu

16tá a Dodge ul Naproti poště
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$500

a $150
4f a 43 v pasu a v dílce od 30 do 36

po 1 Vt lkostL33 8185 a 30 v prauu

Musíme pro ní nřinitl míito a proto
vyprodáváme zboží letní co nejlevnřji

nalehli mužského Šatstva
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Pokrok Západu

ní nalezena v Midland hotelu na

16 a Chicago ul mrtvola J V

Mcbride kterýž vtčer před tím

do hotelu onoho přišel a sice spů
sobena smrt zadušením sviti ply
nem Dveře okna i světlík nad

dveřmi byly pečlivě zavřeny a je
likoz kohoutek u svítiplynu na

plno byl otevřen má se právem
za to Že o samovraždu se tu jed-

ná Svědčí k tomu též i ta okol

nost že odstraněno bylo vše čím

by zjištěna býti mohla totožnost
zesnulého a vůbec ani při zapiso-

vání se do knihy cizinců nepozna-
menáno odkud vlastně pochází
— Teprve v pátek zjištěno že

jest to zámožný farmer od Blair
Neb kterýž před několika dny

pro rodinné nešváry domov opu
stil

— Schůze demokratického vý

boru ústředního za účelem usta
novení se na tom kdy volba dele

gátů do konvence státní odbývána
býti má svolána na pátek odpo
ledne 23 srpna

— Příjmy zdejší pošty obnášely
za červenec $33084 proti $3021 1

v témže měsíci roku minulého tak

že jeví se v příjmech za měsíc ten

přírůstek $2873

— Okresními komisary vypsány
nabídky na svážení jehož náklad
na $10000 odhadován jest a učí

nili tak vzdor tomu že k účeli

tomu ve fondu příslušném téměř
ani centu se nenalézá Nejvíce

práce vykonáno býti má na cestě

tvořící hranici mezi South Omahou
a okresem Sarpy a práce konána

býti má právě před volbou tak

aby dělníků tam zaměstnaných i

výhodou pro demokratickou maŠi

nu použito býti mohlo

— Jba j wainng arzeny ve

vězení okresním pro zpronevěření
peněz firmě D J O Brien Co

požádal ve čtvrtek o habeas cor-

pus a propuštění jeho bylo sku-

tečně soudem okresním nařízeno
Žádal oS na tom základě že sou-

dem policejním odkázán byl květ-

novému zasedání soudu krajského
toto však uplynulo aniž by byla
na5 návtadním okresním patřičná
žaloba vznešená Svobodě dlou
ho se netěšil neboť na tutéž žalo-

bu zatčen byl znovu sotva že síň

soudní opustil
— Joseí Frank a Petr Pípal

synové krajana Jana Pípala ze So

Omahy kterýž před nějakým ča-

sem samovraždou se světa se spro
vodil zažalovali ve čtvrtek Dře- -

vaře Světa na $1100 a Fraternal
Union of Amerika na $1000 na
kteréžto částky otec jejich u orga-nisa-

těchto pojištěn byl Vy-

placení pojistek bylo odepřeno ná
sledkem toho že samovraždu

spáchal v žalobě však tvrdí se že

samovražda nespáchána při zdra
vém rozumu nýbrž že byla vý
sledkem pomatenosti mysle dosta
vivší se následkem úrazu při práci
v jatkách Swiítovýcb utrpěného

- Někteří ze zdejších hostin

ských zamýšlí se spolčiti za úče

lem zřízení továrny na výrobu
umělého ledu v níž by 100 tun
ledu denně vyrobeno býti mohlo
Ku kroku tomu dohnáni jsou ho
stinští stále zvýšovanými cenami
ledu neboť kdežto na počátku
eta platin pouze 15 ctu za 100
ib v letě zvýšena cena na 25

nyní dokonce jiz na 30 ctu za

100 1b a při tom ještě musí být
hostinský spokojen kdy že spo
lečnosti led přivézti se uráčí O

stavbě zamýšlené továrny na vý
robu ledu umeteno rokováno ve

schůzi spolku hostinských a zvo

len vyDor kteryz myšlenku onu
uskutečnit hleděti má

- Ve čtvrtek krátce po půl
noci ztratila se kára čís 76

pouliční dráhy a teprve as po
dvou hodinách "nalezena byla
Xáz vypravena Dyla ze stanice na

Harney ul v 12:15 ráno směrem

západním a když ani do dvou ho

din ničeho o ní slyŠeti nebylo ač

dávno již zpět býti měla výpravě
na superintendentem kára nová
on sám na výzkumnou výpravu se

vydal Nehledal dlouho neboť
kára stála před Creightonovou
universitou a jak konduktér tak
řidič motoru nalezeni chrupající
spánek spravedlivých Oba se

omlouvali tím že prý spozorovali
rozpálenou nápravu na vychlad
nutí kteréž čekati museli a tu není

prý divu že po celodenním trmá
cení při Čekání tom usnuli

— Městskou radou nařízeno

vydláždění 29 ave od Hickory k

Shirley ul práce ta však sotva as
hned tak provedena bude Komp
troler Westberg prohlásil totiž že

nepodepíše dosvědčení že peníie
k tomu z fondu příslušného pou

žitelnými jsou a sice neučiní tak
na tom základě ao náklad s tím

spojený vlastně komisí parkovní
kryt býti by měl Ulice dotyčná
přiléhá totiž k Hanscom parku a

dle nového charteru má dlažba
všecb ulic k parkům přiléhajících
fondu parkovního kryta býti

K vážnému úrazu přišel v

pátek John Westerdohl dororce
nad vězni na pracích pouličních
zaměstnanými Strčil si totiž v

zapomětlivosti revolver do kapsy
hlavní nahoru a při jízdi přes ko- -

první třídy

Fr Seme rád
na rohu 16 a William ul

ílltný Metsfiv MAk itíilo nafupu
I'rvé plzoiUkil t pravovoreřního pi-

vovaru a 1'lznf Juk by Hinet

Vyteřní doutníky kořalky k likéry a
vScoliocufi xuiinilt Korbelová vín

Teplv1 ziíkusek obdrií ksždý vždy
Ta ucjlepftí a nejgolldnf J5t olielulia

krajanům XRji&tína

Přijďte a přesvědčte se

Tel 2114 Frank Semerád

Charles Ksiiifmiin
poj isř lijící jednatel
u veřejný notář

ZMtupuJe nfjlup'! boJI9ťuJI(!l polofntttl
prodává a k upuje muuiek nemovitý vydává
pfeplovio ll lny i Evropy aUn Evropy atd

Píjlvje pěníte na nentotitý majetek

0m-- : 213 So 14 St Omaha Noh

Na druhém poschodí tf
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uapoHdi

v úterý dno 2" urpna UMU

v síni p J W Hrocha

O milou lálmvu úlaKtnikt bude ná-

ležitě postaráno

Zaítitek v 8 hodin veřer

Vstupní: - Oxolia

V úclř xve
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— Pro strach máme již udělá-

no až nás bude slunko pálit do-

jdeme si k našemu groceristu C

F Heřmánkoví 1316 na William
ulici a on nás ochladí tí

i QT Vcx Cretxwvewv

Zastaví kašel a odstraní nastuzení
Isiatlve Hroino-Quinl- Tableta vvléíi nu

stuwuí za den Sevyléii-1- 1 neplatíte Cena
Cenr entů

— Štěnice jest malý tvor ale
nasouž! vás že ani spát není mož
no NejlepŠím a praktickým pro
středkem na vyhubení štěnic a

všeho hmyzu jest "Hmyzobljce"

který vyrábí a velkou láhev za 15
centu prodává lékárník S A Be-

ránek 16 a William ul tf

— V pondělí v noci kolem 10

hodiny postřelen byl nebezpečně
Tony Boehme bydlící ní již 20
ul mezi Leavenworth a Marcy

Harvey Hobartem konduktérem

pouliční dráhy na 43 a Grant ul

Hobart vzdal se ihned úřadům a

byl uvězněn Boehme dopráven
byl do úřadovny dra H M Mc

Clanahana v č 1312 sev 40 ul

kterýž shledal že kule vnikla do

dolejší části vnitřností a že jest
rána nebezpečná iJoehme do-

praven byl později do nemocnice

Clarksooovy a jest prý naděje na

jeho uzdravení Výpovědi jak
neštěstí se událo' se rozcházejí
Hobart tvrdí že Boehme ještě se

dvěma soudruhy vstoupil do káry
na 13 a Farnam ul Byli prý
notně napilí mluvili nestoudněai
jinak obtěžovali cestující ostatní

KdyŽ pak vstoupily do káry ně-

které ženy požádal Hobart mladí-

ky aby chovali slušně To roz

hněvalo prý Boehma kterýž ko

nečně k Hobartovi přiskočil a

sraziv jej k zemi počal jej škrtiti
Tu prý v sebeobraně jej střelil
Druhá strana tvrdí naopak že se

pouze smáli a žertovali

— V pondělním zasedáoíškolní

rady čteno bylo sdělení zaslané
Školdozorcem Pearsem že chystá
se k zaháleni vyučováni ve veřei- -

ných školách dne 3 září předpo
kládaje Že stanovená pravidla ne-

budou změněna Dle pravidel
těchto Školní běh podzimní zahá

jen bude 3 září a potrvá 16 týdnů
zimní Školní běh započne 6 ledna

potrvá 12 týdnů jarní školní
běh zahájen bude 7 dubna a po-

trvá to týdnů ukončen pak bude

13 června

— Pan Leo Baroch jedinký
náš ' "master-plumber- " vyjel si
včera večer na zasloužený odpoči-
nek a sice stráví tentokráte prá
zdniny své v Yellowstone parku
kdež as týden pobýti hodlá Na

cestě zpáteční zastavili se hodlá v

Hot Springs Deadwood Lead

City atdM aby se přesvědčil zda
světoznámé pivní pumpy jeho ná-

ležitě pracují Jede v dobré spol-

ečnost1 b výletem pořádaným B
& M drahou a proto zajisté za-

sloužených prázdnin náležitě užije
- Nedělní výlet sboru Vlasti

slava čís 29 J č D do Sarpy
Mills poládanýnetěšil se sice také
návštěvě jakáž očekávána—stalo
se tak následkem špatného spoje-
ní dopravního — Za to však zaji
sté každý z účastníků pobavil se

co nejlépe a dloubo na několik
těch strávených tam hodin vzpo
mínati bude — Na výletu vyloso
vána též byla přikrývka na postel
— společná to práce téměř všech

členkyfi sboru— a vylosováno číslo
54- -

okresu do státní republikánské
konvence svolána byla předsedou
Ostromem do síně č 1 v okresní

radnici na H hodinu v pátek ve

čtr Hlavním účelem schůze této
bude zvolení předsedy a ujednáni
se na plánu jak zajistit! soudci

Keysorovi nominaci pro úřad ntj
vyššího soudce

— Kdo je milovníkem chutného
žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jež
do oboru pekařského náleŽfnechť
neopomene zastavit se u Adolfa

Svobody č 1420 YVilliam ul tf

— Již po dvacet let pronásle
dována jest pí J HGlassmanová
z č 3120 Corby ul neznámým

tajemným mužem jenž již pětkrá-
te nebo šestkráte pokusil se o její
unesení Poslední pokus unésti

pí Glassmanovou udál se minulou

sobotu kolem 10:30 hod v noci

Nalézala se v zadní části dvorku

když pojednou uchvácena byla ne-

známým mužem jení_ přehodiv ji

na hlavu kabát aby nemohla vo-

latí o pomoc vlekl ji ku kočárku

stojícímu nedaleko v uličce Zde

nastal mezi nimi zuřivý zápas do-

mácí pes vrbl se na útočníka a

když tento na okamžik pustil svou
oběť aby zahnal psa dala se žena

do křiku Cizinec se k ní ihned

vrátil a přiloživ jí revolver ke

spánku hrozil jí že ji zastřelíne
bude-l- i ticho Než tato se pustila
s útočníkem v nový zápas načež

jí tento udeřil revolverem tak

prudce do hlavy že klesla v bez-

vědomí na zem V témž asi oka-

mžiku přispěchali k ní sousedé

přivábeni její křikem a mezi těmi
i manžel její Glassman který ba-

vil se před tím čtením v předním
pokoji Nalezli pí Glassmanovou
ležící v bezvědomí v trávě a s ka

bitem Da hlavě Ač byla velká

tma spozorovali prý přece prcha-

jící temnou postavu a hned na to

slyšeli rachot kol vzdalujícího se

kočárku Policie byla ihned o

přepadnutí tomto zpravena a nyní

po neznámém únosci pátrá Tepr-
ve po dvou hodinách přivedena
byla pí Glassmanová k vědomí a
dosuď trpí otřesením nervů P'
Glassmanová jest manželkou JH
Glassmana a matkou dvou díteV
Domek v němž rodina ta bydlí
jest osamělým avšak pí Glass
manová necuce je) zaměniti za

jiný ježto prožila v něm Šťastné
své dětství Otec její Pape byl
mlékařem v dobách když ona část
města byla ještě prérií Jako malá

dívka projížděla se pí Glassma
nová na malém koníku střežíc
stádo otcovo Byla smělá a obrat
ná jezdkyně Cizince jenž ji v

sobotu přepadl spatřila prý po

nejprve jako děvče ioleté při ná'

vratu ze skoiy tendy Dyl asi

2oletý velký a tmavé pleti Ča

stokráte potom ji prý oslovil na

zývaje ji "Goldie" a jednou prý

vybídl ji aby s ním Šla že jí kou

pí lepšího koníka a lepší šdty
Odepřela mu to a sdělila to rod i

čůru svým tito však nepřikládali
tomu valné důležitosti (ednouv
noci zatoulaly se jim dvě krávy
dcerka vyjela na koníku je hledat

Již bylo hodně pozdě když vra
cela se domů Pojednou když
zahnula se kolem ostrého rohu

chtějíc sjeti s příkré stráně ucho

pu nekao koníka ieii za uzdu a
oslovil ji "Goldie'1 Dívka po
bidla koníka a tento mocným sko
ktm sietei s vršku vyrvav uzdu z

rukou cizince Od té doby prý
zmizel jí tento s očí až teprve
před dvěma roky opět jej spatřila
Navštívil 11 v její příbytku a dal
se jí poznat když však přišel nový
návštěvník cizinec odešel O měsíc

později vešla prý do kuchyně aby
zavřela okenici Sotva že však

vystrčila z okna hlavu objal ji
kdosi kolem krku a zahalil jí hla-

vu i ústa šatem Paní Glassma
nová se bránila avšak nemohla
volatí o pomoc jsouc zpola udu-

šená Na to prý cítila že jí
vtisknuta byla mezi zuby malá
lahvička Sevřevši prudce čelisti
rozdrtila sklo a trochu tekutiny
vniklo jí do úst Na Štěstí malý
synek její upozornil křikem otce
jenž dlel v předním pokojina stav
její Cizinec zaslechnuv rychle
blížící se kroky prchl Manžel
zachytil omdlelou ženu přes jejíž
obličej dosud visel Šat O pře
padnutí tom zpravena byla policie
a při prohledávání dvorku naleze-
na byla v trávě lahvička v níž
dosud nalézalo se trochu tekutiny
jež obsahovala laudanum Od té
doby cizince nespatřila až teprve
v sobotu v noci

— Nejlepší uzeniny 'buřteajk'
dostanete výhradně jen u Josefa
Nejepinského na 16 a Williams
Jest v oboru tom mistrem a žádný
jiný Široko daleko ho v oboru tom

nepředčí Též i vše ostatní jest u

něho výhradně jen třídy první
vždy čerstvé jakosti nejlepší a co

nejlepšíbo při tom že zaplatíte za
to co koupíte při plné váze ceny
nižšf než kde jinde Zkuste to a

jinde kupovat! nebudete 1 41

K vylekal ustaxail zdei
oilvrjre buatlve Brorao QuIdIdr Tablet
KaMý Kkirnik vrátí pěním nevyMi-l- i Pd
aia E W GnT-- a Da kUáikn ttea Ke

žila opuštěna byla aniž by tento

býval hezky velký účet za stravu

zaplatil — Při Životě zachována

byla včasným zakročením lékař

ským
— Fred Hillomažský výrostek

kterýž policií tři měst stihán jest
pro krádeže v hotelích spáchané
zatčen byl v úterý min týdne taj
ným Donahuem v Dellone hotelu
kdež práTě téhož dne co řidič ele

vatoru pracovati počal Zloděj
skou dráhu svou zahájil Hill před
několika lety v městě našem

sice ukradnul tehdy dobytkáři
jednomu v Murray hotelu $180
od té doby viděn tu nebyl Pro

podobné kousky stíhán jest policií
z Chicago Bufíalo a Detroit

— Majitelé parníku "Henrieta''

kterýž loni a letos z jara na řece

Missoup výlety pořádali a přitom
ne s locn v sioux Lity la za

týmž účelem dlí mají též již žalo- -

Du na Krku atováni isou na
náhradu $2500 černochem J W

íiugneserr za to ze mu lístek na
loď jedině k vůli pleti jeho prodati
odepřeli
— Vrchní správa Union Pacific

dráhy vydala min týdne úkaz

jímž oznamuje se všem těm tisí
cům zaměstnanců že požívání

opojných nápojů ze zvyku neb na

všlěvování hostinců a místností 1

nichž nápoje podobné prodávány
jsou za dostatečnou příčinu k

propuštění ze služby

považováno bude
— Ve středu večer odbývány

republikánská kaukusy v jednotli
vých wardách a precinktech
okresu našem za účelem zvolení

delegace do konvence státní a vý
sieauem jicn dvio ze téměř ve

všech wardách omažských i v so
Omaze přijaty resoluce kterýmiž
zvolené delegace zavazují se v

konvenci státní hlasovati i praco-
vati pro navržení zdejšího krajské-
ho soudce W W Keysora za

soudce státního —

zvolenými aeiegaty nalézají se

krajané jafl í Fiala z prvé wardy

Henry Vávra z druhé wardy a Fr
Koutský ze So Omahy

— Ve středu a ve čtvrtek odbý
vána v městě našem desátá výroč-- -

ní konvence železničních zřízenců

poštovních šestého distriktu k ně

muž náleží státy Illinois Iowa

"Nebraska So Dakota a Wyo-- f

ming V

— Ve středu zatčen v městě

našem Mose Groves kterýž z vě--ze-

v Red Oak la kdež důvěře

žalářníka se těšil a následkem toho
neobmezené svobody požíval

uprchnul Po zatčení svém Groves
tvrdil že prý uprchnouti vlastně
nechtěl an prý již jen 21 den k

-- dosloužení trestu mu scházelo a

že učinil tak pouze jen v opičce
kterouž přílišným požitím kořalky
si ulovil V opičce vlezl prý si

do železničního vozu by z téžé se

prospal a probudil se teprve když
vlak v Omaze se zastavil — Do

Red Oak vrátil se dobrovolně
aniž by bývalo nutno guvernéra
státu našeho o vydání jeho požá- -

dati
— Dr E Holovčinera došla ve

středu smutná zpráva telegrafická
o úmrtí manželky jeho v Manche

ster v Anglii Táž odjela do

Manchester rodiště to jejího před
dvěma roky v nadějí že chřad
noucímu zdraví jejímu podnebí
tamní pomůže leč v této naděj
své byla zklamána Stav její stále
víc a více se horšil až konečně

smrtí z trápení nebohá paní vy

proštěna byla Dr Holovčinera

provází v zármutku jeho zajisté
upřímná soustrasť všech kdož

' manželkou jeho kdy do bližšího

styku přišli
— Wing B Allen obrátil se ve

středu ku krajskému soudu se žá

dostí by pomohl mu k šatstvu i

prádlu kteréž mu pro dluh zaba

véno bylo Allen stravoval se po
dt-lií čas v Merriam hotelu odkud
před nedávnem přestěhoval se do
Iiler Grand hotelu aniž by však

byl účet I197 obnášející vyrov-
nal Když veškeré opomínání
marným bylo vyzvednut konečně

proti němu zabavovací rozkaz a
koostéblem jednoho krásného rána
zabaveno mu pět obleků tři a půl
fitu bot tři klobouky tři tucty z
kravat jeden převleřníic a pět ko--

á ponecháno mu pouze to co
Xzíti na sobě mÉL

— Ia zakročení senátora Mil-- '

i mausolea bude od 1 září

U Uítoncla xdepcb o {tyti

to
Pohled na odbor obchodu! a bankovní

Schválena říditely vyšších

škol předními otciiodníky

a soudními zpravodaji

i

!
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i i
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Zřízena Jřed dnít i lety Škola jil není rotné
Zamřslndvá nejschoýttfít učitele

pouze dva j j Mnith a JN M- -

Howard Oba svědčili že o celé
věci praniČeho neví a Že ve schů- -

zich rad}' školní žádné důkazy
toho předvedeny nebyly Aby
členům ostatním kteří "pozvání'"
výboru neuposlechli a svědčiti ne-

přišli ještě další příležitost dána

byla než proti nim trestně zakro
čeno bude odloženo zasedání vý
boru na úterý
— Krajané pozor! Známý

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum
"lastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nei lepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek
stálena ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na
jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— Krajským soudcem Estellem

vydán v sobotu soudní zákazjímž
okresním komisařům zakázáno za-

dání kontraktu na svážení cesty
hranici mezi South Omahou a

okresem Sarpy tvořící Všeobec-

ně tvrzeno že má to býti svážení

politické aby totiž právě před
volbami práce značnějšímu počtu
lidí poskytnuta byla a zákaz soud-

ní vydán na tom základě že část

cesty leží v obvodu So Omahy a

že tudíž část nákladu South Oma-- '
hou a Část druhá sousednín okre-

sem Sarpy kryta býti by měla

— V pondělí o 1 hodině ranní
vznikl oheS v hostinci na 13 ul

na hranicích městských a budova
i s obsahem byly zničeny Budovu
vlastnil Charles Van Camp obsah

pak Yates Původ požáru není
znám

— V sobotu odpoledne přibyl
do Omahy mladík Earl Lewis z

Burr Oak Kan a ještě téhož ve

čera obrán byl jednou ženštinou
s oíž se na ulici setkal o $25
Ztrátu svou oznámil policii a v

neděli v noci zatkli tajní Donahue
a Heitteld Maurine Kussellovu

podezřelou z krádeže oné

— Letošní podzimní karneval

rytířů AkSar-Benovýc- b slibuje
býji nanejvýš zajímavým Obchod
ní cestující odbývati budou 24

srpna v Commercial klubu schůzi
v níž jednáno bude o "dni ob
chodních cestujících' dne 2 září
Očekává se Že den ten bude jed
ním z oejokázalejŠích v době kar-

nevalu

Pan Antonín Křeček mi ele

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howzrd ul a obslouží kra

jany ochotně rizným mokem z
Omaha Brew Co Výtečné likéry
doutníky vždy v hojné zásobě

Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam
zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam f t

Nejlepší a nejdokonalejší ústav na západě

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodli iáků
Místa opatřena 90 proč všech loňských Žáků
Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na

stravu vydilati si mohli

Podzimní béh počne 2 září

'::í
#

i" tW Pište ti pro knUný katalog zdarma

ADRESA:
--A O ONGK
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"Lake Manawa"
sCouncil Blufís Iowars

Jest to aejfcrásftljSi ltai Easto v okolí
DaltifjroTa kontrrtní kudli rjednána pr Matní miodh
Volné kraeert každé odpoledne vefar

XaETT± DIVADLO
Loďky koapání rbjtání 170' bl ponitéi Je kaldé neděle odpoledne

Lístek t Omahy a plt i tt vstupem do parku tj cti
L!tkr na prodej v ntrbndt Mnrlti Merrr BalduJa ve Fullerovt Hkárnt

a v Nrtiratka Mwenfr and ExpmwCo 14 Dcuaiatul
Liitlkj ipáteční na kárách pulli:-íc- b

Předplaťte se na

nejlaclnéjší týdenník na zápodé pouze $100 rotné

f


